
Remisión memorial

Gloria Liliana Mejia Franco <gmejiaf@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 13/08/2021 14:24
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (636 KB)
2-2021-00072 - J. 2 Mcpl C. Ej..pdf;

Se remite memorial dirigido al Juzgado 10 C. Mcpl

* Liquidación crédito

Una vez revisada la plataforma de recepción de memoriales del Centro de Servicios, se encontró que el
proceso se adelanta en el J. 2 Mcpl C. de Ejecución

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

Natalia
Texto tecleado
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Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Viernes 13 de Agosto del 2021
HORA: 2:15:27 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 3 archivos suscritos a nombre de; julieth
mora perdomo, con el radicado; 202100072, correo electrónico registrado;
notificacionesprometeo@aecsa.com, dirigidos al JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivos Cargados

ESTADO1.pdf

ESTADO2.pdf

LIQUIDACION.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210813141529-RJC-22447

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Medellin, agosto 12 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 8,590,094,332

Ciudad

Titular JULIO CESAR RIOS TOLE 

Cédula o Nit. 16,070,487

Crédito 8590094332

Mora desde

Tasa máxima Actual 22.99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros

Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DUVAN STIVEN ÁLVAREZ ORREGO

Centro Preparación de Demandas

10,342,067.00

8,656,672.54

0.00

84,663,965.45

131,330,450.91

10,342,067.00

0.00

0.00

141,672,517.91

65,665,225.91

#N/D #N/D

#N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#¡VALOR!

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  ago 12 de 2021

Valor en pesos

Valor en pesos

octubre 21 de 2020

Liquidación de la Obligación a   feb 15 de 2021



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial feb/15/2021 131,330,450.91 10,342,067.00 0.00 131,330,450.91 10,342,067.00 0.00 141,672,517.91

Saldos para Demanda feb-15-2021 0.00% 0 131,330,450.91 10,342,067.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,330,450.91 10,342,067.00 0.00 141,672,517.91

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 13 131,330,450.91 10,342,067.00 985,226.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,330,450.91 10,342,067.00 985,226.09 142,657,744.00

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 131,330,450.91 10,342,067.00 3,332,948.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,330,450.91 10,342,067.00 3,332,948.66 145,005,466.57

Abono abr-8-2021 23.08% 8 131,330,450.91 10,342,067.00 3,932,039.12 65,665,225.00 0.00 0.00 0.00 65,665,225.00 65,665,225.91 10,342,067.00 3,932,039.12 79,939,332.03

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 22 65,665,225.91 10,342,067.00 4,759,080.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,665,225.91 10,342,067.00 4,759,080.24 80,766,373.15

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 65,665,225.91 10,342,067.00 5,922,316.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,665,225.91 10,342,067.00 5,922,316.62 81,929,609.53

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 65,665,225.91 10,342,067.00 7,047,354.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,665,225.91 10,342,067.00 7,047,354.46 83,054,647.37

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 31 65,665,225.91 10,342,067.00 8,208,387.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,665,225.91 10,342,067.00 8,208,387.25 84,215,680.16

Saldos para Demanda ago-12-2021 22.99% 12 65,665,225.91 10,342,067.00 8,656,672.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,665,225.91 10,342,067.00 8,656,672.54 84,663,965.45

JULIO CESAR RIOS TOLE 

Centro Preparación de Demandas



ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito FNG     :     1000000116160

Identificación              :     C.C. 16070487

Nombre                      :     RIOS TOLE JULIO CESAR

Intermediario              :     8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo                         :     FRG CAFE

Oficina                        :     MANIZALES

DATOS INICIALES DEL CREDITO

Valor desembolsado  : 65.665.225 Fecha desembolso       : 05.04.2021

Tasa corrientes          :

DATOS LIQUIDACION

Fecha liquidación       : 22.08.2021

Fecha último pago     : 05.04.2021 Tasa de mora               : 18,00

Saldo Capital             : 65.665.225 Cuotas en mora            : 001

INFORMACION PARA PAGO TOTAL

Saldo capital          65.665.225

Intereses corrientes                   0

Intereses de mora x extemporaneidad           4.501.216

Intereses de mora diferidos                   0

Honorarios                   0

Gastos judiciales                   0

Seguro de vida                   0

Seguro AMIT                   0

Seguro de vehículo                   0

Total a pagar          70.166.441

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: BANCOLOMBIA Cuenta Convenio: 53821 Referencia 16070487

LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE

ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS

  Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

  NIT. 860402272-2 CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA BOGOTA

  Fecha de Impresión: 12.08.2021
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AECSA S.A.   

13/08/21 
LFLJ 

Señor (a) 

JUZGADO DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

Despacho-, 

 

 

 

RADICADO:  2021-00072 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.  
DEMANDADOS: JULIO CESAR RÍOS TOLE CC 16070487 

 

ASUNTO:     LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

JULIETH MORA PERDOMO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Cali, abogada en 
ejercicio e identificada civil y profesionalmente tal y como aparece al pie de mi firma, 
actuando en calidad de endosataria de BANCOLOMBIA S.A., por medio del presente escrito 
me permito aportar liquidación del crédito de conformidad con el con el artículo 446 del 
C.G.P. 

 

Atentamente, 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Manizales, 18 de agosto de 2021 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE MANIZALES 

Ciudad 

 

Ref: EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: ANA ALEYDA - CAÑAS  

Demandado: KENNEDY - BETANCUR REIMUNDO y WILMER - CASTRILLON 

VERGARA. 

Radicado: 17001400300920200058500 

 

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION 

 

 

LUIS DANIEL CARREÑO ROA, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuando en calidad de apoderado de la parte 

actora dentro del proceso de la referencia, me permito allegar al despacho 

la liquidación del crédito así: 

 

 

Mediante providencia del 22 de enero de 2021 el Juzgado Noveno Civil 

Municipal libro mandamiento de pago dentro del radicado de la referencia, 

en los siguientes términos, siendo esta la base de la liquidación. 

 

CAPITAL: DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS MCT ($2.800.000). 

 

COSTAS, POR VALOR DE DOS CIENTOS CINCO MIL PESOS MCTE ($205.000). 

 

TOTAL: TRES MILLONES CINCO MIL PESOS (3.005.000) 

 

En los anteriores términos, dejo presentada la liquidación. 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

LUIS DANIEL CARREÑO ROA 

C.C. 1.053.859.570 

T.P. 330.540 



Manizales, (caldas) 
 

Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  

E. S. D. 
_________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A 
DEMANDADO:   LUCILA ZULETA CASTAÑO 
JUZGADO DE ORIGEN: 8 CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

RAD: 2017-497 

 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE, conocida como apoderada de la parte demandante dentro del proceso 

de la referencia, abogada titulada y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la siguiente liquidación 
correspondiente a las siguientes obligaciones: 
 

1) PAGARE No. 2828982 
CAPITAL  INSOLUTO                                               ______________     $43.656.087,44 
 

0259/18 mar-18 20,68% 31,02% 2,2770% 17 563.303,36 

0398/18 abr-18 20,48% 30,72% 2,2575% 30 985.536,08 

0527/18 may-18 20,44% 30,66% 2,2536% 30 983.828,19 

0687/18 jun-18 20,28% 30,42% 2,2379% 30 976.989,44 

0820/18 jul-18 20,03% 30,05% 2,2134% 30 966.280,77 

0954/18 ago-18 19,94% 29,91% 2,2045% 30 962.418,72 

1112/18 sep-18 19,81% 29,72% 2,1918% 30 956.833,70 

1294/18 oct-18 19,63% 29,45% 2,1740% 30 949.087,87 

1521/18 nov-18 19,49% 29,24% 2,1602% 30 943.053,10 

1708/18 dic-18 19,40% 29,10% 2,1513% 30 939.168,85 

1872/18 ene-19 19,16% 28,74% 2,1275% 30 928.792,62 

0111/19 feb-19 19,70% 29,55% 2,1809% 30 952.101,90 

0263/19 mar-19 19,37% 29,06% 2,1483% 30 937.873,27 

0389/19 abr-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 935.713,06 

0574/19 may-19 19,34% 29,01% 2,1454% 30 936.577,28 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 30 934.848,65 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 933.984,06 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 935.713,06 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 935.713,06 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 926.194,41 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 923.161,06 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 917.955,74 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 911.874,39 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 924.461,35 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 962.848,02 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 886.582,56 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 883.519,39 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 883.519,39 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 883.519,39 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 890.954,51 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 893.575,41 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 882.205,89 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 871.243,48 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 854.523,53 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 30 848.346,10 

0064/21 feb-21 17,54% 26,31% 1,9655% 30 858.049,27 

0161/21 mar-21 17,41% 26,12% 1,9523% 30 852.318,39 

0305/21 abr-21 17,31% 25,97% 1,9422% 30 847.904,49 

0407/21 may-21 17,22% 25,83% 1,9331% 30 843.927,87 

0509/21 jun-21 17,21% 25,82% 1,9321% 30 843.485,78 

0622/21 ago-21 17,18% 25,77% 1,9291% 17 477.223,56 
 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    
Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________              $ 36.725.211,00 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      __________   _   $ 80.381.298,44 
 
 

       

        RESULT-    EFEC    



CAPITAL  $    43.656.087,44 

INTERESES CORRIENTES                  0,00 

INTERES MORATORIOS  $  36.725.211,00 

SUB TOTAL  $  80.381.298,44 

ABONOS $  34.084.998,00 

TITULOS JUDICIALES    $  16.900.573,47 

TOTAL LIQUIDACION  $    29.395.726,97 

 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.  
 

Atentamente,  
 

 
 
_____________________________________ 

SARA MARIA CORRALES LAVERDE 
C.C. # 24.387.081 de Anserma 

T.P. # 50598 del CSJ. 

CORREO ELECTRONICO: corrales243@gmail.com 

TELEFONO: 8847057 

 



REMITO MEMORIAL LIQ. DE CRÉDITO 2019-722

Consultor Jurídico <consultoriajuridica.p@gmail.com>
Mar 17/08/2021 10:41
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (486 KB)
LIQUIDACION CREDITO RAD 2019-722 MELIDA VS KARIME.pdf;

Manizales, 17 de agosto de 2021

 

Señores

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

Manizales, Caldas

 

Ref:                       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA

Dte:                      MELIDA GARCIA DE OSPINA

Ddo:                     LUZ KARIME GONZALEZ VILLEGAS

Rad:                      2019-722

 

ALBERTO JUNIOR RESTREPO HENAO, mayor de edad, vecino de la ciudad de Manizales, Caldas,
identificado con cédula de ciudadanía No. 1.053.799.252 de Manizales, Caldas, abogado en ejercicio
con T.P. No. 300.457 del C.S.J. obrando en nombre y representación de la parte demandante en el
proceso de la referencia, con respeto aporto al despacho documento en PDF contentivo de memorial
de liquidación de crédito.

Agradezco la atención prestada.

Cordial saludo,

ALBERTO J. RESTREPO HENAO 
Abogado
Especialista en Derecho Administrativo
Calle 22 No 22 - 26 Ed. Del Comercio, piso 6, Oficina 602. 
Tel: 3136679132. 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 5PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



Manizales - Caldas. 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje es confidencial, puede contener información privilegiada y no puede ser usado
ni divulgado por personas distintas de su destinatario.  Si obtiene esta transmisión por error, por favor destruya su contenido y
avise a su remitente, está prohibida su retención, grabación, utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. 
Este mensaje ha sido sometido a programas antivirus.  No obstante, el Remitente no asume ninguna responsabilidad por
eventuales daños generados por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario verificar con sus
propios medios la existencia de virus u otros defectos.  El presente correo electrónico sólo refleja la opinión de su Remitente y no
representa necesariamente la opinión oficial de cualquier entidad pública o privada, colegiatura o terceras personas. 

Cuidemos el Medio Ambiente, por favor no imprima este correo electrónico si no es necesario y si lo hace, no olvide reciclarlo. 
Porque el papel es soporte natural, renovable y reciclable de lo más humano: la palabra. 



 

Abogado – Universidad de Manizales 
Especialista en Derecho Administrativo – Universidad Sergio Arboleda – Universidad de Salamanca, España 

Técnico Profesional en Ciencias Forenses y Criminalística – Corporación Universitaria Remington 

Manizales, 17 de agosto de 2021 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 

Manizales, Caldas 

 

Ref:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

Dte:  MELIDA GARCIA DE OSPINA 

Ddo:  LUZ KARIME GONZALEZ VILLEGAS 

Rad:  2019-722 

 

ALBERTO JUNIOR RESTREPO HENAO, mayor de edad, vecino de la ciudad de Manizales, 

Caldas, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.053.799.252 de Manizales, Caldas, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 300.457 del C.S.J. obrando en nombre y representación 

de la parte demandante en el proceso de la referencia, con respeto me dirijo al despacho 

para presentar la liquidación del crédito correspondiente y que incluye tanto el valor del 

capital como el de los intereses moratorios desde el 2 de noviembre de 2017 al día 17 de 

agosto de 2021: 

 

Periodo de 

liquidacion  Desde 2 de noviembre de 2017  Hasta  

17 de agosto 

de 2021 

        

Valor del credito  5.000.000     

Resol. Vigencia tasa  tasa de mora 
tasa 
nominal Días RESULT-EFEC 

Anual mensual   efectiva mes mensual   

 

1447-

17 nov-17 20,96 1,75 2,62% 2,30% 29 126.633,33 
1619-

17 dic-17 20,77 1,73 2,60% 2,29% 31 134.333,33 

1890-
17 ene-18 20,69 1,72 2,59% 2,28% 31 133.816,67 

0131-

18 feb-18 21,01 1,75 2,63% 2,31% 28 122.733,33 

259 -
18 mar-18 20,68 1,72 2,59% 2,28% 31 133.816,67 

398 -

18 abr-18 20,48 1,71 2,56% 2,26% 30 128.000,00 
527 -

18 may-18 20,44 1,70 2,56% 2,26% 31 132.266,67 

687 -
18 jun-18 20,28 1,69 2,54% 2,24% 30 127.000,00 

820 -

18 jul-18 20,03 1,67 2,50% 2,21% 31 129.166,67 
954 -

18 ago-18 19,94 1,66 2,49% 2,20% 31 128.650,00 

1112 -
18 sep-18 19,81 1,65 2,48% 2,19% 30 124.000,00 

1294 -

18 oct-18 19,63 1,64 2,45% 2,17% 31 126.583,33 



 

Abogado – Universidad de Manizales 
Especialista en Derecho Administrativo – Universidad Sergio Arboleda – Universidad de Salamanca, España 

Técnico Profesional en Ciencias Forenses y Criminalística – Corporación Universitaria Remington 

1294 -

18 nov-18 19,63 1,64 2,45% 2,17% 30 122.500,00 
1294 -

18 dic-18 19,63 1,64 2,45% 2,17% 31 126.583,33 

1872-
18 ene-19 19,16 1,60 2,40% 2,13% 31 124.000,00 

111-

19 feb-19 19,7 1,64 2,46% 2,18% 28 114.800,00 

263-
19 mar-19 19,37 1,61 2,42% 2,15% 31 125.033,33 

0389-

19 abr-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 121.000,00 
574-

19 may-19 19,34 1,61 2,42% 2,15% 31 125.033,33 

697-
19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 120.500,00 

829-

19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 31 124.516,67 
1018-

19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 31 125.033,33 

1145-
19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,15% 30 121.000,00 

1293-

19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 31 123.483,33 

1474-
19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 2,12% 30 119.000,00 

1603-

19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 31 121.933,33 
1768-

19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 31 121.416,67 

0094-
20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 2,12% 29 115.033,33 

0205-

20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 31 122.450,00 
0351-

20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 117.000,00 

0437-

20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 31 117.283,33 
0505-

20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,03% 30 113.500,00 

0605-
20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,03% 31 117.283,33 

0685-

20 ago-20 18,29 1,52 2,29% 2,04% 31 118.316,67 
0769-

20 sep-20 18,35 1,53 2,29% 2,04% 30 114.500,00 

0869-
20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 2,02% 31 116.766,67 

0947-

20 nov-20 17,84 1,49 2,23% 2,00% 30 111.500,00 
1034-

20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 31 112.633,33 

1215-

20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,95% 31 112.116,67 



 

Abogado – Universidad de Manizales 
Especialista en Derecho Administrativo – Universidad Sergio Arboleda – Universidad de Salamanca, España 

Técnico Profesional en Ciencias Forenses y Criminalística – Corporación Universitaria Remington 

0064-

21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,96% 28 102.200,00 
0161-

21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,96% 31 112.633,33 

0305-
21 abr-21 17,31 1,44 2,16% 1,94% 30 108.000,00 

0407-

21 may-21 17,22 1,44 2,15% 1,93% 31 111.083,33 

0509-
21 jun-21 17,21 1,43 2,15% 1,93% 30 107.500,00 

0622-

21 jul-21 17,18 1,43 2,15% 1,93% 31 111.083,33 
0804-

21 ago-21 17,24 1,44 2,16% 1,94% 17 61.200,00 

        

TOTAL INTERESES      5.484.916,67 

TOTAL CAPITAL E INTERESES     10.484.916,67 

 

Del Señor Juez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Manizales, 17 de agosto de 2021 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE MANIZALES 

Ciudad 

 

Ref: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  MARIA ALEJANDRA LOPEZ SEPULVEDA 

DEMANDADOS: JOSE VITELIO - RUIZ MORALES 

 

RADICADO: 167 DE 2020 

 

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION 

 

 

LUIS DANIEL CARREÑO ROA, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuando en calidad de apoderado de la parte 

actora dentro del proceso de la referencia, me permito allegar al despacho 

la liquidación del crédito así: 

 

 

Mediante providencia del 12 de febrero de 2021 el Juzgado Decimo Civil 

Municipal libro mandamiento de pago dentro del radicado de la referencia, 

en los siguientes términos, siendo esta la base de la liquidación. 

 

CAPITAL: TRES MILLONES DE PESOS MCT ($3.000.000). 

INTERESES MORATORIOS AL 0.5 MENSUAL: DESDE EL 02 DE DICIEMBRE DE 2021 

HASTA LA FECHA DE PRESENTACION DE ESTA LIQUIDACION LOS CUALES A LA 

DATA SUMAN CIENTO VEINTE MIL PESOS MCTE ($120.000). 

 

COSTAS, POR VALOR DE CIENTO VEINTE MIL PESOS MCTE ($210.000). 

 

TOTAL: TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS (3.330.000) 

 

En los anteriores términos, dejo presentada la liquidación. 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

LUIS DANIEL CARREÑO ROA 

C.C. 1.053.859.570 

T.P. 330.540 



Reliquidación de crédito.: 09-2019-00823-00

MORALES Y ABOGADOS OFICINA JURÍDICA <moralesyabogados@hotmail.com>
Mar 17/08/2021 12:58
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (168 KB)
1373 - MARIA JULIETA SERNA - Reliquidacion de credito.pdf;

¡Buenos días!

Comedidamente se presenta memorial para ser incorporado al siguiente
proceso:

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: MARÍA JULIETA SERNA ESPINOSA

DEMANDADO: BEATRIZ AGUIRRE ROTAVISTA Y OTRA

RADICADO: 09-2019-00823-00

ASUNTO: RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Atentamente,

ROMÁN MORALES LÓPEZ
Morales & Abogados 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 3PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL
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09-2019-00823 

Manizales, 17 de agosto de 2021 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

MANIZALES - CALDAS 

 

REF.: Ejecutiva de MARÍA JULIETA SERNA ESPINOSA vs BEATRIZ 

ELENA GALLO DUQUE Y BEATRIZ ELENA AGUIRRE ROTAVISTA   

 

Asunto: Reliquidación de Crédito. 

 

ROMAN MORALES LOPEZ, identificado como aparece dentro del 

proceso de la referencia, permítame aportar la liquidación de 

crédito: 

 

1.- TITULO VALOR POR $6.000.000. 

 

Título 

Nro. 

Fecha de 

creación 

Fecha de 

Exigibilidad 

Valor OBLIGADO 

Sin Numero 20-10-

2016 

31-10-2019 $6.000.000 .- BEATRIZ ELENA 

GALLO DUQUE 

.- BEATRIZ ELENA 

AGUIRRE ROTAVISTA 

 

.- Al día 31 de agosto de 2020, el saldo de la obligación por 

esta letra de cambio, ascendió a $4.903.463,67. Teniendo en 

cuenta lo anterior, se tomará este valor para hacer la 

reliquidación. 

 

  LIQUIDACION DE CREDITO POR $6.000.000   

Valor  

Capital 

Fecha 

Inicial 

Fecha 

final 

Inter/ 

MORA 

Valor 

Inter/ 

MORA 

Capital + 

intereses 

$4.903.463,67 01-09-20 30-09-20 2.28% $111.799 
 

 
01-10-20 30-10-20 2.26% 

$110.818  

 
01-11-20 30-11-20 2.23% 

$109.347  

 01-12-20 30-12-20 2.18% 
$106.895  

 
01-01-21 30-01-21 2.16% 

$105.914  

 
01-02-21 30-02-21 2.19% 

$107.386  

 
01-03-21 30-03-21 2.17% 

$106.405  

 
01-04-21 30-04-21 2.16% 

$105.914  

 
01-05-21 30-05-21 2.15% 

$105.424  

 
01-06-21 30-06-21 2.15% 

$105.424 
 

 
01-07-21 

    

 

 Intereses 

causados  $1.075.326 
 

Capital más 

intereses     
$5.978.789 

      
Capital más intereses al día 1 de julio de 2021 (fecha de pago 

del título por valor de $3.970.195): $5.978.789 

 

Menos pago por valor de $3.970.195. 

 

Saldo pendiente de pago: $2.008.594. 
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09-2019-00823 

2.- TITULO VALOR POR $4.000.000 

Título 

Nro. 

Fecha de 

creación 

Fecha de 

Exigibilidad 

Valor OBLIGADO 

LC-211 

9729108 

15-11-

2016 

31-10-2019 $4.000.000 .- BEATRIZ ELENA 

GALLO DUQUE 

.- BEATRIZ ELENA 

AGUIRRE ROTAVISTA 

 

.- Al día 31 de agosto de 2020, el saldo de la obligación por 

esta letra de cambio, ascendió a $4.829.219,08. Teniendo en 

cuenta lo anterior, se tomará este valor para hacer la 

reliquidación. 

 

  LIQUIDACION DE CREDITO POR $6.000.000   

Valor  

Capital 

Fecha 

Inicial 

Fecha 

final 

Inter/ 

MORA 

Valor 

Inter/ 

MORA 

Capital + 

intereses 

$4.000.000 01-09-20 30-09-20 2.28% $91.200 
 

 
01-10-20 30-10-20 2.26% 

$90.400  

 
01-11-20 30-11-20 2.23% 

$89.200  

 01-12-20 30-12-20 2.18% 
$87.200  

 
01-01-21 30-01-21 2.16% 

$86.400  

 
01-02-21 30-02-21 2.19% 

$87.600  

 
01-03-21 30-03-21 2.17% 

$86.800  

 
01-04-21 30-04-21 2.16% 

$86.400  

 
01-05-21 30-05-21 2.15% 

$86.000  

 
01-06-21 30-06-21 2.15% 

$86.000 
 

 

 Intereses 

causados  $898.000 
 

Capital más 

intereses     
$4.898.000 

 

Capital más intereses al día 30 de junio de 2021: $4.829.219, más 

los $4898.000, es igual: $5.727.219 

 

Saldo pendiente de pago: $5.727.219. 

 

Sírvase señor juez correr traslado a esta reliquidación conforme 

las estipulaciones del artículo 446 Código General del Proceso. 

 

Atentamente, 

 
ROMAN MORALES LÓPEZ 

T.P. # 156.322 C.S.J. 











































RELIQUIDACIÓN CREDITO

David Fernando Rios Osorio <d.riososorio@yahoo.es>
Mié 18/08/2021 9:41
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (522 KB)
RELIQUIDACIÓN2021.pdf;

Buenos días

Adjunto me permito enviar reliquidación de crédito del proceso con radicado 2014-118 (juz origen 9 civil municipal),
dentro del cual actúa como demandante la señora OLGA LICHA ALJURE y como demandado el señor LEONARDO
OROZCO OSORIO.

Atentamente

DAVID FERNANDO RIOS OSORIO
Cel 3218123546

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 3PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



 

Señor (a) 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS  

Manizales 

 

 

  Ref.  

Demanda para proceso : Ejecutivo Singular. 

Demandante  : Olga Licha Aljure  

Demandado  : Leonardo Orozco Osorio   

Asunto   : Reliquidación del Crédito 

Juz origen  : 9 civil municipal 

Radicado                              : 2014-00118 

 

 

DAVID FERNANDO RÍOS OSORIO, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en este proceso como apoderado de 

la parte demandante, me permito presentar reliquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

VALOR CAPITAL        $22.569.240.oo 

SALDO ÚLTIMA LIQUIDACIÓN      $47.396.174.oo 

COSTAS         $2.040.740.oo 

      

 

   

VIGENCIA 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL ABONOS INTERESES  DIAS APLICAR 
SALDO 
TOTAL 

Nov-19 2,115% $0.0 $477.339 30 $47.873.513 

Dic-19 2,103% $0.0 $474.631 30 $48.348.144 

Ene-20 2,089% $0.0 $471.471 30 $48.819.615 

Feb-20 2,118% $0.0 $478.016 30 $49.297.631 

Mar-20 2,107% $0.0 $475.533 30 $49.773.164 

Abr-20 2,081% $0.0 $469.665 30 $50.242.829 

Mayo-20 2,031% $0.0 $458.381 30 $50.701.210 

Jun-20 2,024% $0.0 $456.801 30 $51.158.011 

Jul-20 2,024% $0.0 $456.801 30 $51.614.812 

Agos-20 2,041% $0.0 $460.638 30 $52.075.450 

Sep-20 2,047% $0.0 $461.992 30 $52.537.442 

Oct-20 2,021% $0.0 $456.124 30 $52.993.566 



 

Nov-20 1,996% $0.0 $450.482 30 $53.444.048 

Dic-20 1,957% $0.0 $441.680 30 $53.885.728 

Ene-21 1,943% $0.0 $438.520 30 $54.324.248 

Feb-21 1,965% $0.0 $443.485 30 $54.767.733 

Mar-21 1,952% $0.0 $440.551 30 $55.208.284 

Abr-21 1,942% $0.0 $438.294 30 $55.646.578 

Mayo-21 1,933% $0.0 $436.263 30 $56.082.841 

Jun-21 1,932% $0.0 $436.037 30 $56.518.878 

Jul-21 1,929% $0.0 $435.360 30 $56.954.238 

Agos-21 1,935% $0.0 $436.714 30 $57.390.952 

   

   

   
SALDO TOTAL A CARGO  

DE LA PARTE EJECUTADA                                                $59.431.692.oo    

 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

DAVID FERNANDO RÍOS OSORIO  

T.P. No 159.918   



RV: ENVIA OFICIOS QUE SE ENCUENTRAN EN EJECUCION

Juzgado 03 Civil Municipal - Caldas - Manizales <cmpal03ma@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 27/07/2021 9:54
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

6 archivos adjuntos (3 MB)
2021070715375220200037300.pdf; 2021072210302320210020500.pdf; 2021071617095620210020300.pdf;
2021071211263420210020700.pdf; 2021070915362120210016500.pdf; 2021070816132420190056300.pdf;

 
 
Servidora:
NATALIA HURTADO GIRALDO.
 
 
De la manera más atenta le remi�mos los memoriales que corresponden a procesos que se encuentran en fase de
ejecución para proceder de conformidad con lo solicitado.
 
Gracias.
 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
CRA 23 # 21-48 OFICINA 903
CORREO ELECTRO� NICO: cmpal03ma@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 

mailto:cmpal03ma@cendoj.ramajudicial.gov.co
Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 3PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Jueves 22 de Julio del 2021
HORA: 9:13:52 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; BLANCA
NELLY RAMIREZ TORO, con el radicado; 202100205, correo electrónico registrado;
bnellyramirez@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

3202100205.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210722091352-RJC-20494

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600





  

 
iconsultoriayrepresentacion@gmail.com                        celular 3186725001 

Señores 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 

E.S.D. 

 

 

ASUNTO: OTORGAMIENTO DE PODER Y LIQUIDACION 

DE CREDITO 

DEMANDANTE:   JOSE OSORIO RENGIFO MAMIAN  

DEMANDADO:   MANUEL BENJAMIN GOMEZ MESA 

RADICADO:    2020-396 

JUZGADO DE ORIGEN:   PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  

 

 

SONIA DEL PILAR CABRA SUAZA, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuando como apoderada del demandado 

MANUEL BENJAMIN GOMEZ MESA, mediante el presente escrito allego poder 

para actuar dentro del presente proceso y liquidación de crédito de la 

obligación ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha 

asciende a la suma $524.604,46. 

 

En razón a lo anterior, solicito se me reconozca personería para actuar, se 

apliquen los títulos judiciales constituidos en el referido proceso, la 

terminación del mismo por pago total de la obligación y se ordene el 

levantamiento de las medidas cautelares. 

 

Muchas gracias por la atención,  

 

Del señor Juez,  

 

 

 

 

 

SONIA DEL PILAR CABRA SUAZA 

C.C. No.26.430.356 de Neiva 

T.P. No.252218 del C.S de la J. 

soniadelpilarcabrasuaza@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:iconsultoriayrepresentacion@gmail.com
mailto:soniadelpilarcabrasuaza@hotmail.com


  

 
iconsultoriayrepresentacion@gmail.com                        celular 3186725001 

 

Periodo de liquidación  CAPITAL $ 489.587,46   

29-04-2021/17-08-2021   ,   

        

        

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo 

Anual Mensual Anual mensual Aplicar   Imputados   

              $ 489.587,46 

0305-21 abr-21 17,31 1,94% 2  $634,00   $ 490.221,46 

            0,00 $ 490.221,46 

0305-21 may-21 17,22 1,93% 31  $9.780,00   $ 500.001,46 

            0,00 $ 500.001,46 

0509-21 jun-21 17,21 1,93% 30  $9.459,00   $ 509.460,46 

            0,00 $ 509.460,46 

0622-21 jul-21 17,19 1,93% 31  $9.775,00   $ 519.235,46 

            0,00 $ 519.235,46 

0622-21 ago-21 17,24 1,94% 17  $5.369,00   $ 524.604,46 

            0,00 $ 524.604,46 

   Total Intereses $ 35.017,00   $ 524.604,46 

        

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO 

        

Capital  $ 489.587,46 

Más intereses moratorios  $ 35.017,00 

Total capital e intereses $ 524.604,46 

Total liquidación  $ 524.604,46 

 

mailto:iconsultoriayrepresentacion@gmail.com


  

 
iconsultoriayrepresentacion@gmail.com                        celular 3186725001 

Señores 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 

E.S.D. 

 

ASUNTO:    OTORGAMIENTO DE PODER 

DEMANDANTE:   JOSE OSORIO RENGIFO MAMIAN  

DEMANDADO:   MANUEL BENJAMIN GOMEZ MESA 

RADICADO:    2020-396 

JUZGADO DE ORIGEN:   PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  

 

MANUEL BENJAMIN GOMEZ MESA, mayor de edad y residente en la ciudad 

de Manizales, identificada con cédula ciudadanía No.75.092.38 de 

Manizales, quien obra en nombre propio, mediante el presente escrito 

respetuosamente manifiesto que le otorgo PODER, ESPECIAL, AMPLIO Y 

SUFICIENTE a SONIA DEL PILAR CABRA SUAZA, también mayor y domiciliada 

en la ciudad de Manizales, identificada con la Cédula de Ciudadanía 

No.26.430.356 expedida en Neiva, Abogada portadora de la Tarjeta 

Profesional No.252.218 del Consejo Superior de la Judicatura, con domicilio 

en esta ciudad, para que continúe mi representación en el proceso 

adelantada en mi contra por el señor JOSE OSORIO RENGIFO MAMIAN. 

 

Confiero a mí apoderada amplias facultades, tales como las del artículo 77 

del Código General del Proceso, conciliar, recibir, desistir, sustituir, reasumir, 

revocar, renunciar, transigir, cobrar, ejecutar, notificarse y contestar la 

demanda, formular incidentes de nulidad, recursos ordinarios y 

extraordinarios, y todas aquellas que estime conveniente para el cabal 

cumplimiento del presente mandato.  

 

 

Con toda atención,  

 

Otorgo,  

 

 

 
 

Acepto,  

 

SONIA DEL PILAR CABRA SUAZA 

C.C. No.26.430.356 de Neiva 

T.P. No.252218 del C.S de la J. 

soniadelpilarcabrasuaza@hotmail.com 

mailto:iconsultoriayrepresentacion@gmail.com


15/8/2021 Correo: sonia cabra - Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATZiZmYAZC05ZWJiAC01ZmFiLTAwAi0wMAoAEABqTf%2FoWtyVTJxa2soT3mk%2F 1/1

OTORGAMIENTO DE PODER

Manuel Gomez Meza <manuelb.gomez.2021@gmail.com>
Dom 15/08/2021 11:22 AM
Para:  soniadelpilarcabrasuaza@hotmail.com <soniadelpilarcabrasuaza@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (156 KB)
PODER MANUEL GOMEZ.pdf;

Buenos días, 

Mediante el presente correo, envio poder para que continúe mi representación dentro del siguiente
proceso:

JUZGADO:                                      SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES
ASUNTO:                                           OTORGAMIENTO DE PODER
DEMANDANTE:                               JOSÉ OSORIO RENGIFO MAMIAN
DEMANDADO:                               MANUEL BENJAMIN GOMEZ MESA
RADICADO:                                    2020-396
JUZGADO DE ORIGEN:                PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
 

Muchas gracias, 

Cordialmente, 

MANUEL BENJAMIN GOMEZ MESA
C.C. 75.092.328



Memorial 2 Ejecución

David Santiago Gomez Mendoza <dgomezme@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 13/08/2021 15:50
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (487 KB)
2020-376.pdf;

Hola de nuevo

Adjunto memorial para el Juzgado 2 Ejecución, de radicado 2020-376.  

Gracias 

David San�ago Gómez Mendoza
Comunicador Social y Periodista - Esp. Gerencia de la Comunicación Corpora�va

Servidor Judicial - Centro de Servicios Judiciales para Juzgados Civil y Familia
Prensa y Comunicaciones - CSJ Caldas

(6)8879650 ext. 11603
Cel 300 266 52 44

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 6PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Viernes 13 de Agosto del 2021
HORA: 2:53:40 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 3 archivos suscritos a nombre de; diana
leon, con el radicado; 202000376, correo electrónico registrado;
notificacionesprometeo@aecsa.com, dirigidos al JUZGADO 12 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivos Cargados

LIQUIDACION.pdf

JUAN1.pdf

ESTADO2.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210813145340-RJC-8431

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



AECSA S.A.   

13/08/21 
LFLJ 

Señor (a) 

JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

Despacho-, 

 

 

 

RADICADO:  2020-00376 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.  

DEMANDADOS: Juan Diego Tamayo Osorio CC 10280683 

 

ASUNTO:     LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogota, abogada en ejercicio e identificada civil y profesionalmente tal y como aparece al pie 

de mi firma, actuando en calidad de endosataria de BANCOLOMBIA S.A., por medio del 

presente escrito me permito aportar liquidación del crédito de conformidad con el con el 

artículo 446 del C.G.P. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Medellin, agosto 12 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 8590092951

Ciudad

Titular JUAN DIEGO TAMAYO OSORIO    

Cédula o Nit. 10,280,683

Obligación Nro. 8590092951

Mora desde

Tasa máxima Actual 25.84%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DANIELA VERA HENAO

Centro Preparación de Demandas

20,129,360.73
2,586,109.00

0.00
0.00

22,715,469.73

9,717,458.73

2,586,109.00

1,264,202.25

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

13,567,769.98

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  ago 12 de 2021

abril 9 de 2020

Liquidación de la Obligación a   sep 17 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial sep/17/2020 20,129,360.73 2,586,109.00 0.00 20,129,360.73 2,586,109.00 0.00 22,715,469.73

Saldos para Demanda sep-17-2020 0.00% 0 20,129,360.73 2,586,109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,129,360.73 2,586,109.00 0.00 22,715,469.73

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 13 20,129,360.73 2,586,109.00 156,620.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,129,360.73 2,586,109.00 156,620.58 22,872,090.31

Abono oct-27-2020 24.00% 27 20,129,360.73 2,586,109.00 479,537.05 694,444.00 0.00 1,075,556.00 30,000.00 1,800,000.00 19,434,916.73 2,586,109.00 0.00 22,021,025.73

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 4 19,434,916.73 2,586,109.00 45,876.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,434,916.73 2,586,109.00 45,876.55 22,066,902.28

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 19,434,916.73 2,586,109.00 388,669.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,434,916.73 2,586,109.00 388,669.54 22,409,695.27

Abono dic-23-2020 23.25% 23 19,434,916.73 2,586,109.00 646,407.27 9,717,458.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.00 9,717,458.73 2,586,109.00 646,407.27 12,949,975.00

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 8 9,717,458.73 2,586,109.00 691,038.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 691,038.79 12,994,606.52

Abono ene-28-2021 25.96% 28 9,717,458.73 2,586,109.00 864,616.11 0.00 0.00 814,434.00 0.00 814,434.00 9,717,458.73 2,586,109.00 50,182.11 12,353,749.84

Cierre de Mes ene-31-2021 25.96% 3 9,717,458.73 2,586,109.00 68,633.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 68,633.03 12,372,200.76

Cierre de Mes feb-28-2021 26.29% 28 9,717,458.73 2,586,109.00 244,195.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 244,195.83 12,547,763.56

Cierre de Mes mar-31-2021 26.10% 31 9,717,458.73 2,586,109.00 437,488.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 437,488.65 12,741,056.38

Cierre de Mes abr-30-2021 25.95% 30 9,717,458.73 2,586,109.00 623,517.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 623,517.72 12,927,085.45

Cierre de Mes may-31-2021 25.80% 31 9,717,458.73 2,586,109.00 814,805.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 814,805.81 13,118,373.54

Cierre de Mes jun-30-2021 25.75% 30 9,717,458.73 2,586,109.00 999,541.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 999,541.39 13,303,109.12

Cierre de Mes jul-31-2021 25.75% 31 9,717,458.73 2,586,109.00 1,190,494.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 1,190,494.93 13,494,062.66

Saldos para Demanda ago-12-2021 25.84% 12 9,717,458.73 2,586,109.00 1,264,202.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,717,458.73 2,586,109.00 1,264,202.25 13,567,769.98

JUAN DIEGO TAMAYO OSORIO    

Centro Preparación de Demandas



ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito FNG     :     1000000113909

Identificación              :     C.C. 10280683

Nombre                      :     TAMAYO OSORIO JUAN DIEGO

Intermediario              :     8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo                         :     FRG CAFE

Oficina                        :     MANIZALES

DATOS INICIALES DEL CREDITO

Valor desembolsado  : 9.717.458 Fecha desembolso       : 21.12.2020

Tasa corrientes          :

DATOS LIQUIDACION

Fecha liquidación       : 23.08.2021

Fecha último pago     : 21.12.2020 Tasa de mora               : 18,00

Saldo Capital             : 9.717.458 Cuotas en mora            : 001

INFORMACION PARA PAGO TOTAL

Saldo capital           9.717.458

Intereses corrientes                   0

Intereses de mora x extemporaneidad           1.174.082

Intereses de mora diferidos                   0

Honorarios                   0

Gastos judiciales                   0

Seguro de vida                   0

Seguro AMIT                   0

Seguro de vehículo                   0

Total a pagar          10.891.540

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: BANCOLOMBIA Cuenta Convenio: 53821 Referencia 10280683

LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE

ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS

  Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

  NIT. 860402272-2 CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA BOGOTA

  Fecha de Impresión: 12.08.2021
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Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 07 de Julio del 2021
HORA: 3:28:01 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; JORGE
HERNAN ACEVEDO MARIN, con el radicado; 202100080, correo electrónico registrado;
acevedoabogadossas@gmail.com, dirigido al JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

LIQ202100080CM3.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210707152802-RJC-17305

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600
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